
 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 1 z 8 

z     Obec Těchonín 

     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z řádného ZO Těchonín konaného dne 14. 09. 2022 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 18:00 hod. do 20:00 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  10/11       

Omluveni: Jan Leicht 

Přítomno občanů: 3 

Přítomno hostů: 0 

Ověřovatelé: Vlastimil Všetička, Jaroslav Chládek  

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Chládek J. Junek J. Kreuselová L. Leicht J. Nepustil A. Olšar M. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Vencl K. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu. 

2. Úkol z minulého zasedání. 

3. Zajištění dopravní obslužnosti v obci. 

4. Odvoz a skládkování komunálního odpadu. 

5. Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů. 

6. Rozpočtové opatření č. 5/2022. 

7. Informace o zaregistrování Žádosti o dotaci z PRV – projekt Nákup vybavení pro 

podporu spolkové činnosti a komunitního života.  

8. Pronájem částí pozemků parc. č. 906/3 o výměře 77 m2, parc. č. 877/5 o výměře 56 m2, 

parc. č. 46/1 o výměře 148 m2 vše v k. ú. Celné. 

9. Prodej pozemků parc. č. 69/2 a 68/2 o výměře 518 m2 vše v k. ú. Celné. 

10. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 219/1 v k. ú. Těchonín o výměře 9 m2 nové 

označené jako parc. č. 519 dle GP č. 567-218/2021 vyhotoveného Ing. Tomášem Švábem-

Gefis, IČ:73278688. 

11. Informace k pozemku parc. č. 17 a 76 v k.ú. Celné. 

12. Informace o uvolnění bytu č.  2 v BD čp. 110 Těchonín. 

13. Přidělení bytu č. 2. v BD čp. 110 Těchonín. 

14. Stavební úpravy bytu č. 5 a bytu č. 6 v BD čp. 166 Těchonín. 

15. Stavba na parc. č. 969/21 a 969/8 v k. ú. Těchonín. 

16. Informace o průběhu stavebních akcí obce. 

17. Informace k mimořádnému členskému investičnímu příspěvku na dofinancování první 

etapy projektu Rekonstrukce TIC Červenovodské sedlo. 

18. Vybudování varovného a výstražného systému - protipovodňová opatření obce Těchonín. 

19. Informace o možnostech a podmínkách převodu pozemků parc. č. 1227/9, 1227/10, 

1227/11, 1227/12 a část pozemku parc. č. 1227/5 v k. ú. Těchonín. 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti pro část stavby: „Zvyšování bezpečnosti 

pěší dopravy při silnici číslo II/311 úseku centra obce Těchonín“ na parc. č. 149/8, 151/1,  

a 1278 v k. ú. Těchonín. 

21. Žádost o spolupráci. 

22. Zpráva kontrolního výboru. 

23. Zpráva o stavu projekce a výstavby veřejného osvětlení a stavu VO současného. 

24. Diskuze. 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 2 z 8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 518 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu. 

 

2.    Úkol z minulého zasedání. 

Z předchozího jednání zastupitelstva obce nevzešel žádný úkol. 
        NA VĚDOMÍ 

 

3.    Zajištění dopravní obslužnosti v obci. 

Starosta obce uvedl: do dnešního dne jsme spolu se starostou obce Studené přijali jednu připomínku, 

která se týkala nedostatku v dopravní obslužnosti naší obce. Jednalo se o znovuzařazení zastavování na 

autobusové zastávce na Bredůvce. Zde již autobusy staví. Protože nemám žádných dalších poznatků 

k tomuto bodu, považuji zajištění dopravní obslužnosti naší obce za dostatečné. V současné době je již 

zavedený provoz čekárny na vlakové zastávce, tak jak bylo předneseno v předešlé době, předpokládáme, 

že v tomto bude pokračováno i době následující. Pokud víte, nebo se dozvíte o problému týkajícího se 

dopravní obslužnosti, ať Vy jako zastupitelé, nebo i Vy jako občané, neváhejte se obrátit na Obecní úřad, 

stížnosti týkající se dopravní obslužnosti budou předány k vyřízení pověřeným osobám.  
        NA VĚDOMÍ 

 

4.     Odvoz a skládkování komunálního odpadu. 

Starosta obce uvedl: odpadové hospodářství, likvidace a svoz směsného odpadu popelnic je smluvně 

řešeno s firmou Komunální služby s.r.o. Jablonné nad Orlicí. Pytle na tříděný odpad jsou na obecním 

úřadu a v obchodě v Celném beze změny vydávány bezúplatně. Postupně budeme měnit stávající 

popelnice za popelnice plastové hranaté na kolečkách. Co se týče jednotlivých režimů, zde se pořád 

dokola opakují nešvary a nezodpovědné jednání jedinců. Jedná se zejména o netřídění složek 

v komunálním odpadu, zaplňování kontejnerů v době bezprostředně po vyvezení kontejnerů. 

Nedostatečného využívání režimu svozu dům od domu a tedy separaci jednotlivých komodit. 

Podotýkám, že každý občan má svou zákonnou povinnost třídit a obec vydala i vyhlášky. Stačí se chovat 

ohleduplně a zodpovědně, ale jak říkám, jedná se zejména o chování jednotlivců.  
        NA VĚDOMÍ 

 

5.    Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů. 

Zprávu týkající se činnosti za SDH Těchonín za uplynulé období přednesl starosta SDH, viz. příloha  

č. 1 zápisu ZO.           

                  NA VĚDOMÍ 
6.     Rozpočtové opatření č. 5/2022. 

Starosta obce uvedl: z důvodu přijaté dotace na volby ve výš 96 tis. Kč a přijaté dotace z POV ve výši 

110 tis. Kč. Došlo k navýšení krátkodobých prostředků na bankovních účtech, viz. příloha č. 2 zápisu 

ZO. 
                                                NA VĚDOMÍ 

 

7.    Informace o zaregistrování Žádosti o dotaci z PRV – projekt Nákup vybavení pro podporu 

spolkové činnosti a komunitního života.  

Starosta obce uvedl: mezi podklady bylo zastupitelům obce rozesláno potvrzení o zaregistrování Žádosti 

o dotaci z PRV, registrační číslo 22/006/19210/453/044/04828, viz. příloha č. 3 zápisu ZO. 

Poskytovatelem dotace je SZIF a budeme doufat, že prostřednictví MAS Orlicko tuto dotaci získáme. 

Díky tomuto projektu získáme pro spolky jarmarkové stánky a pivní sety, které věřím, budou dobře 

sloužit našim občanům a ostatním návštěvníkům všech akcí v Těchoníně. I takto lze podporovat místní 

spolkovou a komunitní činnost. 
                          NA VĚDOMÍ 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 3 z 8 

8. Pronájem částí pozemků parc. č. 906/3 o výměře 77 m2, parc. č. 877/5 o výměře 56 m2, parc. 

č. 46/1 o výměře 148 m2 vše v k. ú. Celné. 

Starosta obce uvedl: dne 29. 8. 2022 byl zveřejněn záměr pronájmu předmětných částí pozemkových 

parcel. K tomuto záměru byla doručena jedna přihláška, kterou podal žadatel, viz. příloha č. 4 zápisu 

ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 519 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem a podpis nájemní smlouvy částí pozemků parc. 

č. 906/3 o výměře 77 m2, parc. č. 877/5 o výměře 56 m2, parc. č. 46/1 o výměře 148 m2 vše v k. ú. 

Celné přihlášenému žadateli. 
 

9. Prodej pozemků parc. č. 69/2 a 68/2 o výměře 518 m2 vše v k. ú. Celné.  

Starosta obce uvedl: dne 29. 8. 2022 byl zveřejněn záměr prodeje předmětných pozemkových parcel za 

částku stanovenou na základě vyhotoveného odborného posudku, číslo položky 19/2022, který 

vyhotovila Ing. Jana Vogelová, Jamné nad Orlicí 149, 561 65 Jamné nad Orlicí. Cena předmětných 

pozemků je 19 037,- Kč. To byla také částka pro nejnižší podání. K tomuto záměru byla doručena jedna 

přihláška. Nabídku podala žadatelka s částkou 20 000,- Kč. Podklady jsou přílohou č. 5 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 520 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej a podpis kupní smlouvy pozemků parc. č. 69/2  

a 68/2 o souhrnné výměře 518 m2 vše v k. ú. Celné za částku 20 000 Kč přihlášené žadatelce.
       

10. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 219/1 v k. ú. Těchonín o výměře 9 m2 nové 

označené jako parc. č. 519 dle GP č. 567-218/2021 vyhotoveného Ing. Tomášem Švábem-Gefis, 

IČ:73278688. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady byl zastupitelům rozeslán GP, viz. příloha č. 6 zápisu ZO. Na 

základě dříve uskutečněného prodeje pozemků předchozímu majiteli nemovitosti čp. 72 Těchonín, došlo 

k tomu, že nebyl díky chybě v podkladech prodáván pozemek dle předmětného GP označený pod č. 519 

o výměře 9 m2, o tento pozemek nyní žádá nový majitel této nemovitosti.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 521 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely č. 219/1 v k. ú. 

Těchonín o výměře 9 m2 nově označené jako parc. č. 519 dle GP č. 567-218/2021 vyhotoveného 

Ing. Tomášem Švábem-Gefis, IČ: 73278688 za částku 2189 Kč - stanovenou odborným posudkem 

č. 13a/2021 vyhotoveným Ing. Janou Vogelovou, Jamné nad Orlicí 149, 561 65 Jamné nad Orlicí, 

IČ: 03230783. Nejnižší podání bude tedy 2189 Kč. 

 

11. Informace k pozemku parc. č. 17 a 76 v k. ú. Celné. 

Starosta obce uvedl: mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce jsem rozeslal zastupitelům 

zapracování vlečných křivek na účelové komunikaci okolo těchto pozemků, viz příloha č. 7 zápisu ZO. 

Na vizualizaci je patrné, že by zde měla hasičská technika projet. Věc jsem konzultoval s panem Ing. 

Jiřím Poláčkem. Ještě Vás seznámím s tím, jak by mohl být GP dokončen a co by mohlo být prodáváno. 

Záměr prodeje lze zveřejnit s uvedením jednotkové ceny za 1m2  a následně se ceny dopočítat dle 

skutečné výměry. Na základě konzultace s Ing. Janou Vogelovou, Jamné nad Orlicí 149, 561 65 Jamné 

nad Orlicí byla předběžně stanovena cena předmětných pozemků na 700,- Kč/m2. Protože se však jedná 

o pozemek k výstavbě je nutné k takové ceně přičíst DPH ve výši 21 %. Z tohoto důvodu můžeme jednat 

o zveřejnění záměru prodeje uvedených pozemkových parcel s nejnižším podáním 847,- Kč/m2.  

 

• Diskuse zastupitelů se ubírala směrem nad dalším možným využitím tohoto pozemku. 

V předešlých zasedání se diskutovala možnost volnočasových aktivit dětí na tomto prostoru 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 4 z 8 

a nyní se řešila otázka jestli je vůbec vhodné na tomto prostoru něco stavět z důvodu přilehlých 

stavení. Po domluvě se zastupitelé shodli se k této problematice časem vrátit. 
                        NA VĚDOMÍ 
 

12. Informace o uvolnění bytu č.  2 v BD čp. 110 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: dne 6. 9. 2022 byl vyhlášen pronájem uvolněného bytu č. 2 v BD čp. 110 Těchonín 

a to z důvodu ukončení najmu bytu ze strany nájemníka po oboustranné dohodě. Do dnešního dne byla 

doručena na obecní úřad jediná žádost o přidělení bytu, viz. příloha č. 8 zápisu ZO. V dalším bodě 

zasedání se bude řešit přidělení tohoto bytu žadateli. V bytě dojde ještě k výměně stávající kuchyňské 

linky vč. sporáku.  
                           NA VĚDOMÍ 

 

13. Přidělení bytu č.  2 v BD čp. 110 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: jak už jsem zmínil v předešlém bodě, k dnešnímu dni byla doručena na obecní úřad 

jedna žádost o přidělení bytu. Po seznámení s žádostí a krátké diskusi přistoupili zastupitelé k hlasování 

o přidělení bytu jedinému zájemci. Výsledkem veřejného hlasování je přidělen byt jedinému žadateli 

(10 pro – 0 proti – 0 zdrženo – 1 nepřítomno). 
 

USN č. 522 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu č. 2 v BD čp. 110 Těchonín jedinému 

přihlášenému žadateli. 
 

14.    Stavební úpravy bytu č. 5 a bytu č. 6 v BD čp. 166 Těchonín. 

Starosta obce uvedl: na základě uvolnění bytu č. 5 a provedené prohlídky bytu byl zjištěn havarijní stav 

střešních oken. V této souvislosti byla provedena obhlídka i sousedního bytu. Tedy bytu č. 6 a po 

rozhovoru s nájemnicí byly zjištěny závady i na střešních oknech tohoto bytu. Jak jsem již informoval 

na předchozím jednání zastupitelstva obce, rozhodli jsme se pro výměnu těchto oken za nová. 

Provedeným průzkumem trhu byly osloveny tři možní zhotovitelé. Obsahem dodávky díla bude výměna 

stávajících střešních oken v bytě č. 5 a č. 6 v bytovém domě čp. 166 Těchonín. Dojde k demontáži 

stávajících sestav střešních oken a samostatných střešních oken a k jejich nahrazení okny plastovými, 

bílé barvy, osazenými izolačními trojskly. Součinitel prostupu tepla celým oknem do hodnoty  

uw = 1,1W/m2.K. Okna nahrazující sestavy budou o rozměru 160 x 78 cm v počtu 4 ks. Dále budou 

nahrazena stávající okna o rozměru 118 x 78 cm na rozměr 98 x 78 cm v počtu 4 ks. Ostatní okno bude 

vyměněna ve stávajících rozměrech v počtu 1 ks tj. rozměr 55 x 78 cm. Dále dojde k doplnění střešní 

krytiny vč. latí, hydroizolace a nového oplechování Al. Dále k montáži sádrokartonu vč. 

 

Pořadí dle nejnižší ceny: 

 

Milan Šroller, Orlice 261, 561 51 Letohrad, IČ: 10522271 s nabídkovou cenou 392 888 Kč vč. 15% 

DPH. 

 

Andrej Lukáč, Těchonín 194, 561 66 Těchonín, IČ: 64804909 s nabídkovou cenou 428 423 Kč vč. DPH. 

 

Tomáš Novotný, Mladkov 49, 561 67 Mladkov, IČ: 68471378 s nabídkovou cenou 432 057 Kč vč. 15% 

DPH. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 523 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele a podpis smlouvy o dílo s Milanem Šrollerem, 

Orlice 261, 561 51 Letohrad, IČ: 10522271 s nabídkovou cenou 392 888 Kč vč. 15% DPH. 
 

 

15.   Stavba na parc. č. 969/21 a 969/8 v k. ú. Těchonín. 

Starosta obce uvedl: na základě informací projednaných na předchozím jednání zastupitelstva obce byl 

prostřednictvím datové schránky Jan Leicht vyzván k odstranění stavby do 13. 9. 2022, a to včetně 

základů apod. A pozemek předal v původním stavu majiteli, tedy obci Těchonín za účasti stavebního 

výboru a zástupce obce Těchonín. V opačném případě bude věc oznámena na stavební úřad k dalšímu 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 5 z 8 

opatření v rámci správního řízení. Do dnešního dne nebyla stavba odstraněna. Do datové schránky přišla 

žádost o prodloužení termínu odstranění stavby do 31.10.2022, viz příloha č. 9 zápisu ZO. 

 

• Zastupitelé se po diskusi ve většině shodli této žádosti vyhovět. 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A Z - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 524 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost žadateli Janu Leichtovi o prodloužení lhůty pro 

odstranění stavby včetně betonových základů na parc. č. 969/21 a 969/8 v k. ú. Těchonín do 31. 10. 

2022. V případě nedodržení prodlouženého termínu, postoupí obec danou věc na stavební úřad 

k dalšímu opatření v rámci správního řízení. 

 

16.  Informace o průběhu stavebních akcí a údržbě komunikací. 

- Starosta obce uvedl: Stavební úpravy bytu č. 1 v BD čp. 80 Těchonín 

Byt byl předán nájemníkům do užívání. V rámci akce došlo k vícepracím v hodnotě 31 050 Kč. Jednalo 

se větší rozsah elektro, instalatérských prací a drobných zednických přípomocí oproti SOD a to z důvodu 

jejich následného zjištění. 

 

- Stavba parkoviště u MŠ 

Realizace této akce probíhá dle SOD. V současné době jsou budovány ploty a práce probíhají na 

svahování. Dalším krokem bude výsadba zeleně v prostou mezi parkovištěm a MŠ. 

 

- Stavba kůlen  

Realizace této akce probíhá dle SOD. V současné době jsou budovány ploty a práce probíhají na 

dokončení chodníků.  

 

- Pískoviště  

Z důvodu výstavby kůlen bylo nutné odstranit stávající pískoviště s příslibem výstavby nového. Toto je 

již vystavěné. Provedené je od společnosti Isotep s.r.o.. Přesnou částku budu znát po úplném dokončení. 

 

- Vstup do školní jídelny 

Jak jsem informoval na předchozím jednání zastupitelstva obce, v rámci dokončení stavby je nutné 

dodělat vstup do školní jídelny a celý prostor vstupu do jídelny udělat reprezentativně. Z tohoto důvodu 

jsem nechal nacenit a následně zadal společnosti Isotep s.r.o.,. Přesnou částku budu znát po úplném 

dokončení díla. Následně dojde k osazení lavičky též vedle vstupu do jídelny. V rámci dokončování 

prací v areálu MŠ a ŠJ jsme se rozhodli dořešit dosud provizorní vstup do objektu ŠJ. Stávající rampu 

nahradí schodišťové stupně a v prostoru před jídelnou dojde k úpravám povrchů, dále bude vystavěn 

vyvýšený záhon z palisád, které budou po obou stranách. K realizaci dojde nejspíš od příštího týdne. 

 

- Údržba komunikací 

V rámci běžné údržby komunikací jsou prováděny opravy na komunikací u prodejny Konzum a u místní 

mateřské školy, dále proběhne formou běžné údržby i oprava komunikace cca 70m komunikace na 

Vlčkovice a dále v místní části Hluchov u mostku u domu čp. 140., Uvažovali jsme o údržbě komunikace 

ke hřbitovu na Celném ve směru od obce Mladkov, ale tuto akci zahrneme do rozpočtu obce na rok 2023 

a budeme se jí zabývat v následujícím roce. Co se týče stavu uvedené údržby, krycí vrstva – finální 

vrstva asfaltu bude na předmětných úsecích položena v sobotu. 
                           NA VĚDOMÍ 

 

 

17.    Informace k mimořádnému členskému investičnímu příspěvku na dofinancování první etapy 

projektu Rekonstrukce TIC Červenovodské sedlo. 

Starosta obce uvedl: na valné hromadě jsme spolu s ostatními starosty jednotlivých členských obcí 

Sdružení obcí Orlicko schválili mimořádný členský investiční příspěvek ve výši 15Kč/trvale žijící osoba 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 6 z 8 

pro všechny členské obce na dofinancování první etapy projektu Rekonstrukce TIC Červenovodské 

sedlo.  
                            NA VĚDOMÍ 

 

18. Vybudování varovného a výstražného systému - protipovodňová opatření obce Těchonín. 

Starosta obce uvedl: v rámci výzvy 149. operačního programu životní prostředí 2014-2020 jsme zaslali 

žádost o dotaci k výše uvedenému projektu. V tuto chvíli máme před sebou výsledek výběrového řízení. 

S jeho výsledkem Vás nyní seznámím.  

 

Cenové nabídky předložili, uvedu dle nejvýhodnější. 

 

EMPEMONT s.r.o., Železničního vojska 4472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 277721179 

s nabídkovou cenou  922 272,89 Kč vč. 21% DPH 

 

ELSPET s.r.o.,  Palackého 353, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČ: 63489996 s nabídkovou cenou 

938 411, 87 Kč vč. 21% DPH 

 

Celková částka se bude pohybovat okolo 1 mil. Kč, přičemž obec bude hradit 300 tis. Kč. Jedná se  

o dotaci ve výši 70% z celkových uznatelných nákladů. Jde o další krok, který činíme v rámci zvýšení 

kvality ochrany obyvatel. 

• Zastupitelé se po věcné debatě k využití a nutnosti varovného a výstražného systému 

ve většině shodli na realizaci této akce. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A Z A - A Z A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 525 Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele vybudování varovného a výstražného 

systému - protipovodňová opatření obce Těchonín a podpis smlouvy s firmou EMPEMONT s.r.o., 

Železničního vojska 4472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 277721179 za částku   

922 272,89 Kč vč. 21% DPH. 

 

19.     Informace o možnostech a podmínkách převodu pozemků parc. č. 1227/9, 1227/10, 1227/11, 

1227/12 a část pozemku parc. č. 1227/5 v k. ú. Těchonín. 

Starosta obce uvedl: tento bod byl projednáván na předchozím jednání zastupitelstva obce, od minulého 

jednání jsem byl v kontaktu s panem Fišlem a paní Taichmanovou ze SŽ, můžeme schválit tento bod.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

 

USN č. 526 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis Prohlášení k ekologickým závazkům a souhlas 

s technickými podmínkami evidovaných pod č. spisu Správy železnic, státní organizace   č. j. 

S15387/2022-031 týkajících se převodu výhradně pozemků p. č. 1227/9, 1227/10, 1227/11 a 1227/12 

v k. ú. Těchonín, které jsou dotčeny realizací chodníku pod názvem akce: "Zvyšování bezpečnosti 

pěší dopravy při silnici č. II /311 úseku centra obce Těchonín". Pro tuto stavbu byl obcí Těchonín 

zajištěn GP č. 553-226/2020, který vyhotovila spol. GEODET.ka s.r.o., Kostelní 1257, 564 

01 Žamberk.  

 

20.  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti pro část stavby: „Zvyšování bezpečnosti 

pěší dopravy při silnici číslo II/311 úseku centra obce Těchonín“ na parc. č. 149/8, 151/1, a 1278 

v k. ú. Těchonín. 

Starosta obce uvedl: na předchozím jednání zastupitelstva obce jsem projednávali návrh smlouvy  

o zřízení VB – služebnosti pro část stavby: „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici číslo II/311 

úseku centra obce Těchonín“ na parc. č. 149/8, 151/1, a 1278 v k. ú. Těchonín, kdy na základě tohoto 

projednání jsem dále a blíže diskutoval podmínky s majiteli dotčených parcel. V souvislosti 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 7 z 8 

s projednávaným návrhem nyní předkládám nový návrh smlouvy, který se mění v bodě týkajícím se VB, 

podklady jsou přílohou č. 10 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A - A A A A A A A 

    SCHVALUJE 

USN č. 527 Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

pro část stavby: „Zvyšování bezpečnosti pěší dopravy při silnici číslo II/311 úseku centra obce 

Těchonín“ na parc. č. 149/8, 151/1, a 1278 v k. ú. Těchonín. 

 

21.  Žádost o spolupráci. 

Starosta obce uvedl: dne 8. 9. 2022 jsem byl požádán majitelem areálu bývalé místní továrny  

o součinnost při zajištění možných připomínek ke stávajícímu provozu areálu, zejména stran hluku. Prosí 

občany, aby směřovali své připomínky k jeho rukám, tak aby bylo možné se v případě oprávněné 

stížnosti, pokusit tento stav změnit, žádost je přílohou č. 11 zápisu ZO. 

 
• Starosta obce popsal stav, kdy budou rozeslány informační SMS, které budou odkazovat občany 

k bližší komunikaci vedení společnosti.   

             NA VĚDOMÍ 

 

 

22. Zpráva kontrolního výboru 

Předseda kontrolního výboru Ing. Aleš Nepustil přednesl zprávu kontrolního výboru k postupu 

odstranění černé stavby garáže na obecních pozemcích, zpráva je přílohou č. 12 zápisu ZO. 
                            NA VĚDOMÍ 

 

23. Zpráva o stavu projekce a výstavby veřejného osvětlení a stavu VO současného. 

Zastupitel Karel Vencl přednesl souhrnou zprávu ke stavu orientačního osvětlení v obci a ke stavu 

projektových prací na plánovaném novém osvětlení a výhled realizace přeložek vedení NN ze strany 

ČEZ. Poslední uváděný termín realizace je rok 2024, zpráva je přílohou č.13 zápisu ZO. 
                         NA VĚDOMÍ 
24.  Diskuze. 

• Starosta obce poděkoval zastupitelům a zaměstnancům obce za práci odvedenou v uplynulém 

volebním období a pozval všechny občany a stávající zastupitele k nadcházejícím volbám, které 

se konají 23. 9.-24. 9. 2022. 

 

• Občan a bývalý starosta obce Daniel Krejsa vystoupil s příspěvkem zhodnocení uplynulého 

volebního období. Také poděkoval zastupitelům za vykonanou práci pro obec a její občany. 

Vyzdvihl konkrétní akce, některé se projektovali již za jeho působení na obci a podařilo se je 

zdárně dokončit. Uvedl, že se v započaté práci zdárně pokračuje, obec je velice úspěšná 

v získávání dotací na schválené projekty a pracuje na široké škále oblastí, které jsou pro chod 

obce a spokojenost občanů důležité od školství, přes obslužnost obce, zájmové spolky, bytový 

fond, údržbu komunikací až po informovanost občanů, celá zpráva je přílohou č. 14 zápisu ZO. 

 
                      NA VĚDOMÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 8 z 8 

Ověřovatelé zápisu: 

       …………………………   …………………………… 

                       Vlastimil Všetička                                            Jaroslav Chládek 

 

Zapisovatel: 

       ………………………… 

            Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

      …………………… 

              Josef Sedláček 


